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Przedłużona rekrutacja do Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego - wciąż
możesz złożyć wniosek!

Informujemy, że nabór do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starachowicach został wydłużony.
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne to nowa placówka wsparcia dla dorosłych mieszkańców Gminy Starachowice, którzy potrzebują
pomocy w codziennym funkcjonowaniu.
ul. Jana Kochanowskiego 5A, Starachowice
-20 miejsc, w tym:
6 miejsc opieki całodobowej
14 miejsc opieki dziennej (8:00–16:00)
Rekrutacja trwa do 31.12.2025 r.



Wniosek jest do pobrania:

a) w siedzibie Centrum Usług Społecznych w Starachowicach, ul. Majówka 21a,

b) na stronie internetowej cus.starachowice.eu, zakładka – wnioski do pobrania

Osoby ubiegające się o przyjęcie do Centrum składają wniosek o przyjęcie do Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Starachowicach (załącznik nr 1) wraz z:

a) kartą oceny kierowanego do objęcia opieką w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym (załącznik nr 2) – wg zmodyfikowanej skali Barthel

b) zaświadczeniem lekarskim (załącznik nr 3).

Pierwszeństwo do korzystania z usług Centrum mają:

osoby samotne,

zagrożone wykluczeniem społecznym,

wymagające wsparcia w zakresie czynności życia codziennego (w tym czynności higienicznych, przygotowywania i spożywania posiłków, przemieszczania się,
załatwiania spraw urzędowych)

które nie mogą korzystać z usług w innych ośrodkach wsparcia, a takiego wsparcia wymagają.

Decyzję o przyznaniu pobytu w COM (ze wskazaniem formy pobytu oraz przyznanych usługach) wydaje CUS w Starachowicach po przeprowadzeniu rodzinnego
wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej ubiegającej się o pomoc. Podczas wywiadu ustalana będzie również wysokość
ponoszonych opłat za usługi świadczone w COM.

Zasady odpłatności

Zasady odpłatności za pobyt określa Uchwała Nr XI/3/2025 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 24 października 2025 r.

Opłatę ustala Centrum Usług Społecznych w uzgodnieniu z osobą skierowaną, uwzględniając zakres przyznanych usług. Opłata naliczana jest miesięcznie,
proporcjonalnie do liczby dni, w których uczestnik korzysta z usług COM.

Nie może być ona wyższa niż różnica między kosztem usług a dofinansowaniem przyznanym w ramach programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” finansowanego
z Funduszu Solidarnościowego.

Osoby, których pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca, wnoszą opłatę proporcjonalnie do faktycznej liczby dni uczestnictwa. Wpłat należy dokonywać do 10. dnia
następnego miesiąca na rachunek wskazany w decyzji administracyjnej.

Możliwość zwolnienia z opłat

Uczestnicy mogą zostać zwolnieni z odpłatności – częściowo lub całkowicie – jeśli jej ponoszenie stanowiłoby nadmierne obciążenie finansowe. Dotyczy to m.in.



sytuacji:
- ponoszenia kosztów pobytu innych członków rodziny w placówkach opiekuńczych,
- ciężkiej choroby lub niepełnosprawności powodującej znaczne wydatki na leczenie lub rehabilitację,
- poniesienia strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego.

Zwolnienie może obowiązywać maksymalnie przez 6 miesięcy w roku kalendarzowym.

Osoby, których dochód przekracza ustawowe kryterium dochodowe (zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej), ponoszą opłaty za usługi według zasad
określonych w tabelach.

 

Pobyt dzienny:

Pobyt całodobowy:



ZAŁĄCZNIKI DO POBRANIA

karta oceny załacznik nr 2.pdf (PDF, 76.42 KB)

regulamin rekrutacyjny COM.pdf (PDF, 107.38 KB)

wniosek załącznik nr 1.pdf (PDF, 140.14 KB)

Załącznik nr 3.pdf (PDF, 61.87 KB)

zaświadczenie lekarskie Załącznik nr 3.pdf (PDF, 61.87 KB)
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